
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.07.2024г. № 739/60-1 

г. Жуковка 

 

О внесении изменений в Положение «О 

порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной  

собственности Жуковского муниципального 

округа Брянской области» 

 

  

В целях упорядочения процесса управления и распоряжения  муниципальным 

имуществом Жуковского муниципального округа Брянской области, а также приведения  в 

соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом ФАС России от 

21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса»,  

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Жуковского муниципального округа Брянской  

области», утвержденного решением Совета народных депутатов № 208/15-1 от 26.10.2021г., а 

именно: 

1.1. Подпункт 3.1.1. абзац 6 читать как «…имущество библиотеки 

муниципального округа»; 

1.2. Пункт 6.4. читать как «Администрация от имени муниципального 

образования самостоятельно владеет, пользуется и распоряжается муниципальным 

имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами, нормативными правовыми актами Брянской области и принимаемыми в 

соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления»; 

1.3.  Пункт 10.12. читать как: «Заключение договора осуществляется в порядке, 

предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом ФАС России от 

21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3


которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса»  и иными федеральными законами»; 

Пункт 11.1. читать как: «Порядок сдачи муниципального имущества в аренду 

(субаренду) регулируется действующим законодательством, в том числе Федеральным 

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом РФ, 

Земельным кодексом РФ, и иными федеральными законами». 

 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области в сети "Интернет". 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по 

бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 

 

 
Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                             В.В. Латышев 

 

 
 

https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902198925#7D20K3

